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رویداد

درباره سرمایه‌گذاری که این روزها سیبل شده

 داروغه‌های هنرمند
و قلم‌‎به‌دستان جایزه‌بگیر!

امین فرج‌پور
روزنامه‌نگار

چند وقتی می‌شود؛ یعنی درست از روزهایی که نام ‌هادی 
رضوی و محمد امامی و دادگاهی‌شدن‌شان در رسانه‌ها 
پیچیده؛ که می‌بینیم هجمه آگاهانه و فراگیری علیه یکی از 
سرمایه‌گذاران جدید سینما آغاز شده و در این راه همه کاری 
آزموده شده و حتی شنیده‌ام که از سفارش مطلب به نویسندگان 
و منتقدان سینمایی هم ابا نشده- که فلان مبلغ را بگیر و فلانی را 
زیر سوال ببر؛ که اگر نگاهی داشته باشید به رسانه‌های هفته‌های 
اخیر، به‌راحتی می‌فهمید منظور از فلانی کسی نیست جز 
محمدصادق رنجکشان- که انگار با توپ پر آمده و این توپ 
پر هم انگار خواب خیلی‌ها را آشفته! اگر هدف از این حملات 
و تهاجمات نجات سینمای ایران از ورطه‌ای بود که »پول‌های 
کثیف« و »سرمایه‌های مشکوک« می‌خوانند، حرفی نبود؛ که 
مگر کسی با پاکسازی سینما مشکلی دارد یا می‌تواند داشته 
باشد؛ اما مشکل در این‌جاست که کسی در این چندوقتی که 
سرمایه‌گذار فیلم‌هایی چون سرخپوست و متری شیش‌ونیم پا به 
این سینما گذاشته، فعالیتی، حرفی یا ادعایی ندیده که فرض را 
بر این بگیریم که سینمای ایران بی‌وجود او اوقات و اوضاعی بهتر 
می‌داشت، یا می‌توانست داشته باشد. محمدصادق رنجکشان را 
نمی‌شناسم. البته او تنها کسی نیست که در حدود بیست سالی 
که درباره سینما می‌نویسم و چند فیلمی که نوشته‌ یا ساخته‌ام، 
ملاقات رخ‌به‌رخ با هم نداشته‌ایم؛ به‌ عنوان یک ژورنالیست 
همیشه ما این‌ور میز بوده‌ایم و او آن‌سوی میز اما این نافی این 
نیست که از این‌سوی میز نتوانیم قضاوتی منطقی درباره آن‌سو 
داشته باشیم  یا مثلا فکر کنیم صدور دستور هجمه گروهی به 
سرمایه‌گذاری که رد پایش را در شماری از بهترین فیلم‌های این 
یکی دو ‌سال اخیر می‌بینیم، در راستای حمایت از سالم‌سازی 

سینما است!
درست در میانه ادعاهای مدعیانی که خواستار این بودند که 
–مثلا- شهرزادی‌ها باید دریافتی‌های‌شان را بازگردانند، نوشتم 
که وظیفه بازیگر یا کارگردان داروغه‌گی نیست و کنکاش در 
دارایی‌ها و مال سرمایه‌گذار هیچ‌گاه جزو شرح وظایف هنرمندان 
تعریف نشده است. بازیگر و هنرمند وظیفه‌اش انتخاب درست 
آثار و ایفای درست نقشی‌ است که برعهده دارد و این نهادهای 
قانونی هستند که می‌توانند درباره حضور یا عدم حضور شخصی 
در این وادی تعیین تکلیف کنند و حتی همان شهرزادی‌ها هم 
تا وقتی که این نهادها جرایم‌شان را احراز نکرده باشند، حق 
سرمایه‌گذاری و ایفای نقش در تولید هنری را دارند؛ چه رسد 
به سرمایه‌گذاری که تاکنون، حداقل در رسانه‌های رسمی، 
حرف‌وحدیثی تاییدشده درباره منابع سرمایه‌گذاری‌اش درج 

نشده است.
بیایید ماجرا را از زاویه‌ای دیگر نگاه کنیم. در این چند وقتی 
که از حضور محمدصادق رنجکشان در سینما می‌گذرد، 
رسانه‌ها از نقش او در تولید فیلم‌های متری شیش‌ونیم به‌ 
کارگردانی سعید روستایی، سرکوب رضا گوران، سرخپوست 
نیما جاویدی، بی‌حسی موضعی حسین مهکام، قاتل و وحشی 
حمید نعمت‌الله و روسی امیر ثقفی گفته‌اند. فیلم‌هایی که 
دوتاشان )متری شیش‌ونیم و سرخپوست( تک‌خال‌های 
سینمای ایران در جشنواره گذشته بودند، یکی‌شان )بی‌حسی 
موضعی( پدیده جشنواره جهانی فجر شناخته شد و سه‌ فیلم 
دیگر هم البته تاکنون دیده نشده‌اند، با این‌که نام حمید نعمت‌الله 
و البته شنیده‌ها درباره سرکوب و روسی نشان از این دارند که 
این فیلم‌ها هم در بدترین فرض ممکن از استانداردهای مرسوم 
سینمای بدنه بالاتر خواهند بود. فیلم‌هایی که در هیاهوی 
سینمای مبتذل بازاری و سینمای سفارشی- شعاری پرچم 

سینمای متفکر را بالا نگه داشته‌اند.
با این اوصاف منطقی نیست اگر بگوییم که تاکنون حضور 
رنجکشان در سینمای ایران به نفع سینما بوده؟ مگر این‌که 
اتفاقات دیگری رخ دهد و حقایقی دیگر عیان شود؛ که آن 

حکایتی است دیگر- که از الان نمی‌شود پیش‌بینی‌اش کرد!

یادداشت

تهاجم به فرمانده خودی جنگ 
اقتصادی کی تمام خواهد شد؟

ادامه از صفحه اول| شاید بد نباشد به جناب 
رئیسی یادآوری کنیم که امروز وزارت نفت ‏زیر 
سنگین‌ترین حمات دارد از پا درمی‌آید. هر 
مصلحت و قاعده‌ای را در نظر بگیرید جا دارد به کمک 
‏نه زنگنه بلکه به کمک مردم بیایید و در مقابل این 
همه شایعه‌سازی و افترا اقدامی بایسته انجام دهید. 
قوه ‏قضائیه که پیش از این در موارد بسیار کوچکتر 
و سبک‌تر احساس مسئولیت کرده، بدیهی است که 
وقتی یکی از وزرای کشور با چنین دروغ‌های ناروا و 
فضاسازی‌های مخربی مواجه می‌شود، نباید منتظر 
شکایت بماند و ‏می‌تواند نقش حیاتی خود را ایفا کند. 
‏ کشور در جنگ اقتصادی است و در این میان بدترین 
اتفاق این است که ببینیم به زبده‌ترین فرماندهان ما 

‏از پشت جبهه حمله می‌شود و ما ساکتیم.‏

پیشنهاد جذاب نایب رئیس مجلس برای مقابله با فساد در گفت‌وگو با کارشناسان

FATF  ایرانی می‌خواهیم
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دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری به وزیر کشور دستور داد تا از طریق نیروی 
 انتظامی ترتیبی اتخاذ کند که از درج مُهر ورود و خروج به ایران در گذرنامه اتباع خارجی 

خودداری شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، روز گذشته این دستور ابلاغ شد که براساس آن مُهر ورود 

و خروج از گذرنامه گردشگران خارجی حذف می‌شود. 

 به دستور رئیس‌جمهوری
صورت گرفت 

 حذف مُهر 
 از گذرنامه
 اتباع خارجی
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن 
را مشخص کنید‌ )‌مثاًل زیر 
یک میز محکم یا کنار 
یا دیوارهای مجاور  ستونها 

 . ) نها آ
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قضیه ستاره اسکندری
علی مطهری، عضو 
کمیسیون فرهنگی 
یادداشتی  در  مجلس 
نوشت: »درباره قضیه خانم 
و  اسکندری  ستاره 
بازیگرانی مانند ایشان که به خارج از کشور سفر 
می‌کنند باید یک اصل را ملاک قضاوت قرار داد 
و آن این است: اگر یک بازیگر زن در یک برنامه 
رسمی بین‌المللی در خارج از کشور به‌عنوان 
نماینده جمهوری اسلامی ایران شرکت می‌کند 
باید پوشش اسامی را به نحو درست رعایت 
کند، اما اگر برای یک سفر شخصی یا خانوادگی 
به خارج از کشور رفته است، مامور نیستیم 
تجسس کنیم که آیا پوشش اسلامی را رعایت 
می‌کند یا نمی‌کند و اگر رعایت نکرد او را به 
ریاکاری و نفاق متهم کنیم، زیرا منطق او این 
است که در داخل ایران قانون را رعایت می‌کنم و 
در خارج به هر دلیلی ازجمله سهل‌انگاری یا 
همرنگ جماعت‌شدن رعایت نمی‌کنم، گرچه 
می‌دانم که درست و صلاح و حکم عقل و شرع 
آن است که در همه جا رعایت کنم و رفتار یگانه 

داشته باشم.«

 سگ‌‌گردانی با قلاده
جرم نیست

شاکرمی،  رضا  حاجی 
دادستان کرج، در نشست 
مطبوعاتی روز گذشته گفت: 
»هر چند سگ‌گردانی در 
ممنوع  عمومی  مکان‌های 
اعلام شده ولی قانونی درخصوص این‌که سگ‌گردانی 
در فضاهای عمومی جرم باشد، وجود ندارد. واقعیت 
این است که حضور سگ‌ها در مکان‌های عمومی 
باعث سلب آسایش و ایجاد مزاحمت برای مردم 
می‌شود و همین باعث ممنوعیت سگ‌گردانی شده 
است. با این اوصاف، سگ‌گردانی تنها در مواردی که 
سگ‌ها در مکان‌های عمومی موجب مزاحمت شوند، 
جرم است و در سایر موارد حضور سگ‌های با قلاده 
در کنار صاحبان در مکان‌های عمومی و خودرو جرم 

نیست.«

طرح جدید ترافیک 
کاسبکارانه است!

سرهنگ سید‌هادی 
‌هاشمی، رئیس پلیس 
اسبق راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره طرح کنترل 
آلودگی هوا گفت: »اساس طرح جدید این بود که 
در کاهش ترافیک و آلودگی هوا تأثیر بسزایی 
داشته باشد، اما من احساس می‌کنم که از قانون 
کاهش آلودگی هوا سوءاستفاده و قانون به انحراف 
کشیده شده است. این پیشنهادها، کاسبکارانه و به 
قصد درآمدزایی برای شهرداری است، یعنی 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
براساس این طرح ورود همه افراد را به این محدوده 
آزاد گذاشته است و مطمئن باشید که این طرح 
نه‌تنها در کاهش آلودگی هوا و ترافیک تاثیری 
ندارد، بلکه به مراتب تراکم ترافیک را بالا می‌برد و 

محیط‌ زیست را آلوده می‌کند.«

آیت وکیلیان| نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی فرم 
بومی‌شده FATF  در ایران را فرآیند مناسبی برای مقابله 
با فساد دانسته و در ادامه از ایجاد قانون در این راستا سخن 
گفته است. مسعود پزشکیان با بیان این‌که FATF داخلی 
توانایی این را دارد که نقطه‌زن جریان پولی کشور را رصد 
کند، گفت که »چرا ایران FATF  داخلی ایجاد نمی‌کند که 
نقطه‌زن بدانیم چه کسی رانت و رشوه گرفته و زمین‌خواری 
کرده است.« پزشکیان در تشریح دلایل مخالفان پیوستن 
ایران به  FATFگفته که این افراد می‌گویند با تصویب 
FATF اروپا و آمریکا به صورت نقطه‌زن متوجه می‌شوند 
که منابع پولی در ایران کجاست و با آن چه کرده‌ایم. او با 
بیان این‌که مخالفان FATF مدعی این بودند که اطلاعات 
مالی و پولی را نباید به آمریکایی‌ها داد، ادامه داد که »همه 
ادعا می‌کنند که ضدفساد، رانت و قاچاق هستند و همچنین 
تاکید می‌کنند FATF اطلاعات را در اختیار دشمن 
می‌دهد، حال این سوال مطرح می‌شود چرا FATF داخلی 
ایجاد نمی‌کنند که با دزدها، رانت‌خوارها و رشوه‌گیران مبارزه 
شود.« پزشکیان با طرح سوالی مبنی بر این‌که چرا در داخل 
کشور سیستم اصلاح و شفاف نمی‌شود، تاکید کرد که »تا 
زمانی که سیستم اصلاح نشود، مبارزه با فساد و زمین‌خواری 
در حد شعار و تمامی این مباحث در ‌هاله‌ای از ابهام باقی 
می‌ماند، درحالی‌که باید مبارزه با این موارد را نقطه‌زن کرد.« 
کارشناسان و تحلیلگران در گفت‌وگو با »شهروند« علاوه بر 
این‌که فرم بومی‌شده FATF را یک نیاز عاجل برای اقتصاد 
ایران دانستند، از مکانیسم‌های قانونی و عملی و اجرایی آن 

در داخل گفتند. 
 فرم بومی‌شده FATF یک نیاز عاجل

 برای اقتصاد ایران است
»کامران ندری«، استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق)ع( 
سازوکاری که درواقع در مسیر مبارزه با فساد ایجاد شود را 
یک ضرورت می‌داند و در این راستا به »شهروند« گفت: »همه 
فعالیت‌های بزهکارانه و غیرمتعارف مالی در هر جایی از دنیا 
یک هدف بیشتر ندارند و آن دور زدن قوانین و مقرراتی است 
که به نوعی با انگیزه مبارزه با فساد و گردش مالی غیرمتعارف 
انجام می‌شود. اگر بتوانیم در راستای مبارزه با فساد و هر نوع 
فعالیت مجرمانه اقتصادی، قانونی را پیاده کنیم که انگیزه 
و اراده قوی و لازم‌الاجرا را به مجریان قانون بدهد، بسیار 
مفید به فایده خواهد بود و درحال حاضر کشور ما به چنین 
قوانینی نیاز مبرم دارد.« رئیس پژوهشکده پولی و بانکی با 
بیان این‌که رصد کردن تراکنش‌های بانکی در کشورمان 
که درواقع وسیله و ابزاری برای کشف هر نوع اقدام مجرمانه 
مالی و اقتصادی است، یک ضرورت محسوب می‌شود، گفت: 
»بانک‌ها باید هر گونه گردش مالی نامتعارف را رصد و آن را به 
مراجع ذیصلاح گزارش کنند، اما متاسفانه و با توجه به این‌که 
بین افرادی که دست به اقدامات نامتعارف مالی می‌زنند و 
کارمندان و مدیران بانک‌ها منافع مشترک وجود دارد، رصد 
گردش مالی عملا اتفاق نمی‌افتد. اگر قانونی را در این راستا 

تدوین کنیم، می‌تواند عاملان عدم تمکین قانون را مجازات 
کند.« در قانونی که این نماینده مجلس آن را در قالب ایجاد 
FATF  داخلی مطرح کرده، می‌توان منشأ هر حساب یا 
گردش مالی غیرمتعارف را پیدا و با آن مبارزه کرد. درواقع 
هر مجاری و راهی که مفسدان اقتصادی از آن برای ورود و 
خروج پول‌های کثیف خود استفاده می‌کنند، می‌تواند بسته 
شود. در نظام بانکی کشور با این گزاره که نباید اسرار حساب 
مشتریان را افشا کرد، درواقع هر گردش مالی غیرمتعارفی 
که صورت می‌گیرد، ذیل این گزاره بی‌معنا توجیه می‌شود. 
مدیر گروه بانکداری اسلامی در پژوهشکده پولی و بانکی با 
بیان این‌که باید با منافع دو طیفی که در پوشش عدم‌افشای 
حساب مشتریان و عدم‌گزارش با مراجع ذیصلاح دست به 
اقدام مجرمانه مالی و اقتصادی می‌زنند، مبارزه کرد، گفت: 
»در حال حاضر هر قانون یا طرحی که در راستای مبارزه با 
فساد تدوین شده، جنبه فرمالیته و ظاهری دارد و باور به 
رعایت و اجرای قانون وجود ندارد.« ندری در ادامه با اشاره 
به ایجاد و ضرورت قانونی که درواقع ما آن را FATF داخلی 
می‌نامیم، بیان کرد: »مسأله اساسی این است که باید از این 
ظرفیت )ایجادFATF  داخلی( و اقدامات موثر برای مبارزه 
با فساد ذیل این مدل بومی‌شده استفاده کرد. شاید نتوان 
همه مجاری فسادخیز را بست، اما اجرا و عملی‌کردن این 
قانون یک قدم بسیار بزرگ در راه مبارزه با پولشویی و هر 
اقدام مالی کثیف است. اجرای این قانون برای مبارزه با فساد 
نیاز به اراده قوی و محکم دارد. درواقع ما همیشه از ضعف در 
اجرای قانون مشکل داریم و جدیت لازم برای مبارزه با فساد 
مالی و اقتصادی وجود نداشته است.« این تحلیلگر مسائل 
اقتصادی در پاسخ به این سوال که چه افراد یا نهادهایی باید 
این جدیت و درواقع فرآیند قاطع مبارزه با فساد اقتصادی 
را در پوشش و ایجاد یک قانون به وجود آورند، گفت: »این 
مسأله در نظام اسلامی ما برعهده حاکمیت به معنای عام 
است؛ ضرورت ایجاد قانون بومی ذیلFATF  داخلی نیاز 

به عدم مماشات با مفسدان دارد و از همه مهمتر این‌که اگر 
بخواهیم هر نوع تحرک یا مجاری که درواقع مفسده‌خیز 
است با بهانه‌های امنیتی و سیاسی از سر باز نکنیم، راه‌اندازی 
یک چارچوب قانونی برای رصد کردن پول‌های کثیف و 
مشکوک تحت لوای یک قانون یک ضرورت و نیاز عاجل در 

شرایط فعلی اقتصاد کشور است.« 
FATF منطق مخالفان پیوستن ایران به 

در فرم جهانی و داخلی 
مسأله مقابله با فساد ذیل قانونی که درواقع نایب رئیس 
مجلس از آن به‌عنوانFATF  داخلی تعبیر کرده، موافقان و 
مخالفانی داشت اما بیشتر تحلیلگران موافق با تدوین چنین 
قانونی بودند. حسین کنعانی‌مقدم، تحلیلگر و فعال سیاسی 
اصولگرا در نقد این سخن پزشکیان و در مخالفت با قانونی 
که در واقع فرم بومی شده FATF در ایران است، گفت که 
»در کشور ما مکانیسم‌ها یا قوانین مبارزه با فساد کم نیست. 
FATF تابع شرایط و قانون‌های بین‌المللی است و ایجاد 

فرم بومی‌شده آن در واقع پاک‌کردن صورت‌مسأله است.«
علی نجفی‌توانا، حقوقدان در این راستا به »شهروند« 
می‌گوید: »ایجاد هر قانون یا سازوکاری که به نوعی پتانسیل 
بالقوه‌ای در راه مبارزه با فساد داشته باشد را باید تکریم و از 
آن دفاع کرد.« نعمت احمدی هم که در مقام یک حقوقدان 
مدافع این قانون با »شهروند« سخن می‌گفت، این‌گونه تبیین 
کرد که »با توجه به این‌که مسأله ورود ایران به فرم و فرآیند 
بین‌المللی FATF مخالفان زیادی داشت، بیم آن می‌رود 
که با شکل بومی‌شده آن نیز مخالفت کنند؛ به دلیل این‌که 
FATF چه در فرم داخلی و چه در شکل خارجی آن درواقع 
باید منشأ ورود و خروج هر فعالیت نامتعارف مالی و اقتصادی 
را روشن کند. این مسأله چه در عرصه بین‌الملل و چه در 
عرصه داخلی با یک منطق روبه‌رو خواهد بود و باید دید 
منطق مخالفان پیوستن ایران به FATF در فرم جهانی آن 

چه تفاوتی با فرم داخلی آن دارد.« 

در حالی که تنش‌ها بین ایران و آمریکا 
در فضای فیزیکی خلیج‌فارس و خاورمیانه 
درحال افزایش است، ظاهرا این تنش‌ها در 
‏فضای سایبری و مجازی نیز به تدریج به 
اوج خود می‌رسد‎.‎‏ ستاد فرماندهی سایبری 
ایالات متحده مدعی شده که پنجشنبه 
شب اقدام ‏به عملیات دیجیتالی فوق 
سری علیه یکی از گروه‌های سایبری ایران 
کرده که به گفته این ستاد وابسته به سپاه 
پاسداران ‏انقلاب اسلامی و در حملات اخیر 
به نفتکش‌های ژاپنی در دریای عمان نیز 
دخیل بوده؛ این درحالی است که ایران بارها 
‏هرگونه مداخله در این حملات را تکذیب 

‎.‎کرده است
بر اساس ادعای ستاد فرماندهی سایبری 
آمریکا، این گروه ایرانی طی سال‌های اخیر 
اقدام به رصد و هدف قرار دادن شناورهای 
‏نظامی و غیرنظامی به شکل دیجیتالی در 
تنگه هرمز کرده و همین امر به این گروه 
اجازه داده است که توان حمله به شناورها 
و ‏کشتی‌های درحال تردد از این مسیر را 

‎.‎داشته باشد
ستاد فرماندهی آمریکا اطلاعات بیشتری 
در این خصوص ارایه نکرده، ولی »دیوید 
هوگو« مدیر فنی در آژانس ‏امنیت ملی 
آمریکا‎ NSA ‎گفته که این گروه سایبری 
ایرانی، مشغول گردآوری اطلاعات به شکل 
سنتی بوده است. وی گفته: »فکر می‌کنم 
این گروه بیشتر مشغول آن بوده تا دریابد که 
سیاست‌گذاران آمریکایی درخصوص آنها 

».‎چه می‌دانند

این درحالی است که خبرگزاری یاهو، 
در گزارش خود پیرامون این مسأله به 
نقل از یکی از مقامات سابق اطلاعاتی 
آمریکا ادعا کرده ‏که تلاش‌های ایران برای 
هدف قرار دادن کشتی‌ها در منطقه طی 
سال‌های گذشته بسیار پیچیده شده است؛ 
عملیاتی که قبلا بسیار ‏ساده و برای سرقت 
اطلاعات پروفایل طراحی شده بود، امروزه 
به تلاش‌های پیچیده برای دستیابی به 

‎.‎اطلاعات سری تبدیل شده ‏است
دیروز هم واشنگتن پست خبر از ادعای 
جدید طرف آمریکایی داد. طبق این خبر 
آمریکا ادعا کرده که به رایانه‌هایی که 

‏پرتاب‌کننده‌های موشک و راکت ایران را 
کنترل می‌کنند حمله سایبری انجام داده و 
آنها را از کار انداخته است‎.‎‏ مقامات آمریکایی 
‏شنبه گفتند: »با عقب‌نشینی دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا از طرح حمله نظامی 
علیه ایران در واکنش به اقدام ایران در 
‏سرنگون کردن یک پهپاد جاسوسی آمریکا، 
نیرو‌های سایبری ارتش آمریکا پنجشنبه 
علیه سامانه‌های رایانه‌ای نظامی ایران حمله 

».‎‏سایبری انجام دادند
دو مقام آمریکایی به آسوشیتدپرس 
اعلام کردند ترامپ مجوز این حملات 
سایبری را صادر کرده است. یک مقام سوم 

نیز این حمله ‏گسترده سایبری را تأیید کرد. 
همه این مقامات آمریکایی به این علت که 
اجازه نداشتند به‌طور علنی درباره این 
عملیات صحبت ‏کنند، خواستند نامشان 
فاش نشود‎.‎‏ این مقامات آمریکایی مدعی 
شدند: »در این حملات -که در پی تشدید 
تنش‌ها میان ایران و آمریکا ‏توسعه پیدا 
کرده است- سامانه‌های رایانه‌ای ایران که 
پرتاب‌کننده‌های راکت‌ها و موشک‌های این 

».‎کشور را کنترل می‌کرد، از کار ‏افتاد
از زمانی که آمریکا از توافق هسته‌ای 
۲۰۱۵ با ایران در‌سال گذشته کنار رفت، 
تنش‌ها میان ایران و آمریکا تشدید شده 
است. از ‏آن زمان آمریکا چند دور تحریم را 
علیه ایران اعمال کرده است. این هفته و در 
پی اقدام ایران در سرنگون کردن یک فروند 

‎.‎پهپاد ‏آمریکایی این تنش‌ها به اوج رسید
در هفته‌های اخیر هکر‌های ایرانی نیز 
آژانس‌های آمریکایی و بخش‌های اقتصادی 
ازجمله نفت و گاز این کشور را هدف قرار 

‎.‎‏داده‌اند
آژانس امنیت ملی آمریکا به صراحت 
درباره فعالیت‌های سایبری ایران توضیح 
نداد، اما در بیانیه‌ای که جمعه برای 
آسوشیتدپرس ‏ارسال کرد، نوشته است: 
»در گذشته با موارد بسیار جدی اقدامات 
بدخواهانه سایبری ایران مواجه شده‌ایم. در 
این زمان که تنش‌ها ‏تشدید شده است، لازم 
است همه درباره تهاجم سایبری ایران آماده 
باشند و از اتخاذ همه تدابیر امنیتی اطمینان 

».‎حاصل کنند

ادعای واشنگتن‌پست درمورد حمله سایبری ترامپ به ایران

رویارویی در زمین مجازی


